MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL – EDITAL Nº 01/2020

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu/RJ, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CERTIDÕES PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E DOCUMENTAL do

Concurso Público Edital nº 01/2020, conforme segue:

NA ALÍNEA “i” DO ITEM 2:

Onde se lê:

i) Certidão de distribuição de processo criminal: Âmbito Federal - emitida pelo site da Justiça Federal no link:

http://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar

j) Certidão Da Vara De Execuções Criminais - Vec Âmbito Estadual - emitida pelo site do TJ-RJ, selecionar o modelo “Certidão

de Execuções Criminais On Line” no link: https://www.jfrj.jus.br/consultas-e-servicos/documentos/certidoes/- emitida

exclusivamente pelo Fórum da cidade em que resida.

Leia-se:

i) Certidão de distribuição de processo criminal: Âmbito Federal - emitida pelo site da Justiça Federal no link:

https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar

j) Certidão Da Vara De Execuções Penais - VEP Âmbito Estadual - emitida pelo TJ-RJ - Fórum da Capital.

Permanecem inalterados os demais itens do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CERTIDÕES PARA

INVESTIGAÇÃO SOCIAL E DOCUMENTAL do Edital nº01/2020 do Concurso Público para o Município de Nova Iguaçu.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Nova Iguaçu, 22 de novembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/ RJ
Rogério Martins Lisboa - Prefeito